



Do natychmiastowej publikacji: 27.10.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 15 MILIONÓW DOLARÓW NA PROJEKTY ZWIĄZANE ZE SPOŁECZNOŚCIAMI LOKALNYMI I OCHRONĄ ŚRODOWISKA W OKOLICACH ELEKTROWNI INDIAN POINT

Dotacje pozwolą wykorzystać do 13 milionów dolarów dodatkowych funduszy stanowych i federalnych

Projekty mają na celu poprawę zdrowia publicznego, wsparcie badań nad środowiskiem oraz organizację szkoleń zawodowych

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że stan przyznał 15 milionów dolarów na lokalne projekty infrastrukturalne, szkolenia zawodowe, nadzór likwidacyjny oraz badania środowiskowe w lokalnych społecznościach w pobliżu byłej elektrowni atomowej Indian Point. Przyznanie tych środków było możliwe dzięki ugodzie prawnej stanu Nowy Jork z firmą Entergy, byłym właścicielem Indian Point, w ramach umowy z 2017 r. o zamknięciu starej elektrowni atomowej.

„Przyznane środki stanowią część kompleksowego planu mającego na celu zagwarantowanie, że zamknięcie Indian Point nie przełoży się na brak inwestycji w regionie” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Moja administracja ściśle współpracuje ze związkami zawodowymi i lokalnymi liderami w celu przeprowadzenia transformacji, która wzmocni lokalną gospodarkę, sprawiedliwie potraktuje pracowników i pomoże w ochronie środowiska naturalnego stanu Nowy Jork”.

„Dziękuję gubernator Hochul za przyspieszenie procedury przyznania tych środków” – **powiedział przewodniczący grupy zadaniowej ds. zamknięcia Indian Point, Tom Congdon**. „Możemy teraz zająć się staraniami o inne środki napływające do regionu, pomocą pracownikom dotkniętym zamknięciem elektrowni, kontynuacją kluczowych badań nad rzeką Hudson, które były zagrożone przerwaniem, a także zapewnieniem większej niezależności finansowej samorządom lokalnym, które muszą planować duże projekty infrastrukturalne”.

Listy powiadamiające o przyznaniu środków zostały dziś wysłane do władz Cortlandt i Buchanan, a także do organizacji Historic Hudson Valley, Teamsters Local 456, Hendrick Hudson School District i Hudson River Foundation w związku z następującymi projektami:

Miasto Cortlandt i gmina Buchanan: 7 mln dolarów

- Na wsparcie planowania czterech międzygminnych projektów kanalizacyjnych, w tym renowacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Buchanan oraz przyłączenia nowego regionu do sieci kanalizacyjnej w Montrose, mających na celu pozyskanie do około 10 milionów dolarów dodatkowych funduszy stanowych.

Hudson River Foundation: 6,5 mln dolarów

- Na program monitorowania stanu biologicznego rzeki Hudson, który obejmuje finansowanie różnorodnych badań mających na celu dalsze monitorowanie stanu populacji ryb oraz źródeł pożywienia (dolna część sieci troficznej) ryb w rzece Hudson. Program ten był finansowany przez Entergy przed zamknięciem elektrowni i został włączony do porozumienia ugodowego jako projekt priorytetowy.

Historic Hudson Valley: 750 000 dolarów

- Na poprawę integralności historycznej i środowiskowej terenu muzeum oraz na pozyskanie dotacji z Federalnej Administracji Autostrad w wysokości 3 milionów dolarów z przeznaczeniem na projekt Van Cortlandt Manor Gateway, które w przeciwnym razie zostałyby utracone.

Hendrick Hudson School District: 500 000 dolarów

- Na zakup i eksploatację sprzętu do monitorowania powietrza w szkole podstawowej Buchanan-Verplanck w okresie likwidacji elektrowni.

Teamsters Local 456: 250 000 dolarów

- Na zakup symulatora szkoleniowego dla kierowców komercyjnych, który umożliwi członkom związku podniesienie kwalifikacji i pomoże zdobyć nowe umiejętności zawodowe.

Senator Pete Harckham powiedział: „Dzisiejsze ogłoszenie to dobra wiadomość dla mieszkańców miejscowości najbardziej dotkniętych zamknięciem Indian Point Energy Center. Te znaczące inwestycje w infrastrukturę przyczynią się do przywrócenia rozwoju gospodarczego w tych społecznościach. Środki zostały także przekazane na ważne inwestycje w bezpieczeństwo środowiskowe, szkolenia zawodowe i ochronę zabytków. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za te istotne inwestycje”.

Członkini Zgromadzenia Sandy Galef powiedziała: „Umowa ta jest korzystna dla społeczności lokalnych, rozwoju zatrudnienia i ochrony środowiska wzdłuż rzeki Hudson. Pragnę podziękować gubernator Hochul za wsparcie finansowe ze strony stanu dla społeczności, które reprezentuję i które od dziesięcioleci są gospodarzami terenów przylegających do elektrowni jądrowych. 15 milionów dolarów na projekty dla lokalnych społeczności w związku z ugodą w sprawie Indian Point to wymierna i przydatna pomoc”.

Przewodniczący rady hrabstwa George Latimer powiedział: „Jest to kolejny przykład udanej współpracy z administracją publiczną. Dzięki przyznanym środkom udało się zrealizować te potrzebne projekty infrastrukturalne. Jest to dobra wiadomość dla mieszkańców Westchester, ponieważ wszyscy skorzystamy na lepszej jakości wody, powietrza i infrastruktury, a także dla pracowników z okolic Westchester, ponieważ środki te mogą bezpośrednio doprowadzić do zwiększenia liczby miejsc pracy”.

Burmistrz Buchanan Theresa Knickerbocker powiedziała: „Gmina Buchanan pragnie podziękować gubernator Hochul i grupie zadaniowej ds. zamknięcia Indian Point za te środki, które pozwolą przeprowadzić bardzo potrzebne prace modernizacyjne w naszej wiekowej oczyszczalni ścieków i przygotować nas na przyszłość”.

Przewodnicząca rady miasta Cortlandt Linda Puglisi powiedziała: „W imieniu mieszkańców Cortlandt chciałbym podziękować pani gubernator Hochul i grupie zadaniowej za zapewnienie kluczowych środków na wsparcie naszej infrastruktury uzdatniania wody, rozszerzenie możliwości dla nowych biznesów w naszej okolicy oraz umożliwienie dostępu do sieci kanalizacyjnej istniejącym firmom”.

Prezes Teamsters Local 456 Louis Picani powiedział: „Pragnę podziękować gubernator Hochul i grupie zadaniowej Indian Point za przyznanie tych środków, które pozwolą pracownikom elektrowni Indian Point na odbycie niezbędnych szkoleń umożliwiających podjęcie pracy w zawodzie kierowcy”.

Kurator okręgu szkolnego Hendrick Hudson, Joseph Hochreiter, powiedział: „W imieniu okręgu szkolnego Hendrick Hudson składam podziękowania gubernator Hochul i grupie zadaniowej. Deklarowane środki w wysokości 500 000 dolarów pozwolą zapewnić dodatkowe udogodnienia i zabezpieczenia w naszych obiektach szkolnych w związku z likwidacją elektrowni”.

Starszy wiceprezes Historic Hudson Valley, Peter Pockriss, powiedział: „Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za te ważne środki, które pomogą nam wykorzystać fundusze federalne i umożliwią wprowadzenie modernizacji środowiskowych i infrastrukturalnych zapewniających bezpieczeństwo, komfort i przyjemność gościom Van Cortlandt Manor”.

Kapitan statku i wiceprezes ds. lobbingu Riverkeeper, John Lipscomb, powiedział: „Organizacja Riverkeeper z wielką radością przyjęła decyzję stanu Nowy Jork o wsparciu różnorodnych projektów, społeczności i jednostek w ramach funduszu Indian Point Community and Environmental Fund. Jesteśmy szczególnie zadowoleni ze środków na kontynuację programu monitorowania stanu biologicznego rzeki Hudson, który przez dziesięciolecie był finansowany przez elektrownie i obejmował pomiary ich negatywnego wpływu na ekosystem. Jest to jedno z najbardziej kompleksowych ciągłych badań populacji ryb na świecie, które ma kluczowe znaczenie dla bieżących wysiłków na rzecz odbudowy uszczuplonych populacji ryb”.

Dzisiejsze ogłoszenie jest najnowszym przykładem współpracy władz stanowych z lokalnymi jurysdykcjami podatkowymi, ustawodawcami, związkami zawodowymi i liderami społeczności w celu odpowiedzialnego przekształcenia gospodarki regionu po zamknięciu elektrowni w kwietniu 2021 r. W tegorocznym budżecie uwzględniono środki wystarczające do zapewnienia siedmioletniej przejściowej pomocy w formie dotacji dla hrabstwa Westchester, miasta Cortlandt, gminy Buchanan i okręgu szkolnego Hendrick Hudson w ramach stanowego [programu łagodzenia skutków zmniejszenia dochodów z tytułu podatków uzyskiwanych w obszarach wygaszania obiektów energetycznych](#) administrowanego przez Empire State Development.

Przewiduje się, że w ciągu siedmiu lat tym jurysdykcjom podatkowym zostanie przyznane ponad 100 milionów dolarów, co zapewni im czas złagodzenie skutków utraty około 32 milionów dolarów rocznie, które wpłacało do ich budżetów przedsiębiorstwo Entergy, gdy elektrownia działała.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418